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Projekto rengėjas: Raseinių rajono savivaldybės administracija.  

Teikia Žemės ūkio ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama perduoti Raseinių rajono savivaldybės nuosavybėn valstybinės 

žemės sklypą autobusų stovėjimo aikštelei įrengti. 

Dabartinė situacija: 

Raseinių rajono savivaldybės administracija nurodo, kad 0,1528 ha valstybinės žemės 

sklypas Raseiniuose, Vilniaus g. 3E, reikalingas autobusų stovėjimo aikštelei įrengti, todėl prašo 

perduoti jį Raseinių rajono savivaldybės nuosavybėn.  

Nurodoma, kad šiame sklype yra pagrindinis lietaus kanalizacijos inžinerinių tinklų 

įrenginys kolektorius, kuris reikalingas šiai sistemai funkcionuoti, taip pat yra lietaus nuotekų 

inžinerinių statinių, kurie yra veikiantys ir svarbūs Raseinių miesto inžinerinės infrastruktūros 

dalis. Bet kokio pastato statyba virš lietaus nuotekų tinklų yra negalima, todėl šis sklypas negalės 

būti naudojamas komercinių pastatų statybai. Savivaldybė nurodo, kad sutvarkius reljefą, 

teritorija bus naudojama autobusų stovėjimo aikštelės statybai, siekiant tinkamai vykdyti 

savivaldybei priskirtą keleivių vežimo organizavimo funkciją.  

Suformuotas sklypas yra šalia UAB „Raseinių autobusų parkas“, kurios 100 proc. akcijų 

valdo savivaldybė. Šioje teritorijoje yra įsikūrusi įmonės administracija, garažai, remonto 

dirbtuvės, pagalbinės patalpos, autobusų stovėjimo aikštelės. 

Projekto esmė: 

Siūloma perduoti neatlygintinai Raseinių rajono savivaldybės nuosavybėn Nacionalinės 

žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos patikėjimo teise valdomą valstybinės kitos 

paskirties 0,1528 ha žemės sklypą (kurio naudojimo būdai – susisiekimo ir inžinerinių 

komunikacijų aptarnavimo objektų teritorijos ir komercinės paskirties objektų teritorijos), esantį 

Raseiniuose, Vilniaus g. 3E, keleivių vežimui vietiniais maršrutais organizuoti (autobusų 

stovėjimo aikštelei įrengti). 

Derinimas: 

Suderinta su Aplinkos ministerija ir Nacionaline žemės tarnyba prie Žemės ūkio 

ministerijos. 
Atsižvelgta į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas (pateikti trūkstami lydimieji 

dokumentai). 

Atitiktis Vyriausybės programai: 

Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina, bet atitinka siekius 

skatinti efektyvų valstybės ir savivaldybių turto valdymą. 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytume projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 

 

 

Patarėjas 

Vaclovas Medišauskas, tel. 8 706 63 814, el. p. vaclovas.medisauskas@lrv.lt 
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 Įvertinę Projekto atitiktį įstatymams, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimams bei 

teisės technikos reikalavimams, teikiame šias pastabas: 

1. Atkreipiame dėmesį, kad pagal Valstybinės žemės sklypų perdavimo neatlygintinai 

savivaldybių nuosavybėn taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. 

rugpjūčio 2 d. nutarimu Nr. 925 (toliau – Taisyklės), 5.l papunktį, kartu su Projektu turėtų būti 

pateiktas teikimas, parengtas Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamento, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. rugpjūčio 11 d. nutarimu Nr. 728, nustatyta tvarka ir 

pasirašytas savivaldybės mero. 

2. Atkreipiame dėmesį, kad atsižvelgiant į Taisyklių 5.5 papunktį, kartu su Projektu 

turėtų būti pateikta žemės sklypo plano su nustatytais žemės sklypų ribų posūkio taškais ir 

riboženklių koordinatėmis valstybinėje koordinačių sistemoje (kadastriniais matavimais) kopija. 

 

Teisės grupės patarėja              Inga Baršienė 
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